
 

Na osnovu člana 7. stav 2. alineja 7, člana 9. stav 1. alineja 2. i člana 25. Zakona o društvima za osiguranje 

(“Službeni glasnik Republike Srpske” broj: 17/05, 1/06, 64/06 i 74/10) i člana 16. stav 1. alineja 2. Statuta 

Agencije za osiguranje Republike Srpske (“Službeni glasnik Republike Srpske” broj: 30/06), Upravni odbor 

Agencije za osiguranje Republike Srpske, na sjednici od 06. februara 2012. godine, donio je 

 

 

O D L U K U 

O NAKNADI ZA FINANSIRANjE RADA 

 OMBUDSMANA U OSIGURANjU 

 

 

I 

Odlukom o naknadi za finansiranje rada Ombudsmana u osiguranju (u daljem tekstu:  Odluka), utvrđuje se 

naknada koju uplaćuju društva za osiguranje sa sjedištem u Republici Srpskoj, u Federaciji BiH i izvan BiH 

(u daljem tekstu: društva za osiguranje),  upisana u Registar kod Agencije za osiguranje Republike Srpske (u 

daljem tekstu: Agencija),  na ime godišnje naknade za finansiranje rada Ombudsmana u osiguranju 

Republike Srpske (u daljem tekstu: godišnja naknada).  

 

II 

Osnovica za određivanje godišnje naknade je fakturisana premija osiguranja, ostvarena u Republici Srpskoj u 

prethodnoj godini. 

Godišnja naknada obračunava se po stopi od 0,05% od osnovice iz stava 1. ove tačke. 

 

III 

Iznos godišnje naknade za svako društvo za osiguranje utvrđuje direktor Agencije. 

Iznos godišnje naknade, utvrđen na način iz tačke II ove odluke, plaća se u tekućoj godini, u jednakim 

mjesečnim ratama, od kojih svaka rata dospijeva za plaćanje do 5. dana u mjesecu za taj mjesec. 

 

IV 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o naknadi za finansiranje rada Ombudsmana u 

osiguranju ("Službeni glasnik Republike Srpske", broj: 31/09). 

 

 

V 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku Republike Srpske". 

 

 

 

Broj: UO-02/12 Predsjednik 

06.februara 2012. godine Upravnog odbora, 

Banja Luka Branka Bodroža 

 


